[image: image1.png]

ЗУЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

третьего  созыва

РЕШЕНИЕ
26.12.2017                                                                                                  № 5/33
                                                         г.Зуевка
О бюджете муниципального образования Зуевское

городское поселение Зуевского района Кировской области
на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.

На основании ст. 22 Устава муниципального образования Зуевское городское поселение Зуевского района  Кировской области Зуевская городская Дума РЕШИЛА:

    1. Утвердить основные характеристики бюджета поселение на 2018 год:
        1)общий объем доходов бюджета поселения в сумме 35550,587 тыс.рублей;

        2)общий объем расходов бюджета поселения в сумме 37809,886 тыс. рублей;
        3)дефицит бюджета в сумме 2259,299 тыс.рублей.

    2. Утвердить основные характеристики бюджета поселение на 2019 - 2020 годы:
        1)общий объем доходов бюджета поселения в сумме:

               - на 2019 год 27130,354 тыс. рублей;

               - на 2020 год 28282,649 тыс. рублей;

        2)общий объем расходов бюджета поселения в сумме:

               - на 2019 год 29253,291 тыс. руб.,

               - на 2020 год 30004,806 тыс. руб.,

        3)дефицит бюджета поселения  в сумме:

               - на 2019 год 2122,937 тыс.руб.;

               - на 2020 год 1722,157 тыс. руб.

    3. Утвердить перечень и коды главных распорядителей средств  бюджета муниципального образования Зуевское городское  поселение     согласно приложению 1 к настоящему решению.

     4. Утвердить перечень и  код главного администратора доходов бюджета поселения - Муниципальное  учреждение  Администрация  Зуевского городского поселения Зуевского района Кировской области и закрепляемые за ним виды   и подвиды доходов     бюджета поселения  согласно приложению 2 к настоящему решению.

    5. Утвердить перечень и код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета поселения - Муниципальное  учреждение  Администрация  Зуевского городского поселения Зуевского района Кировской области и закрепляемые за ним коды источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению.
  6. Утвердить перечень и коды статей и видов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 4 к настоящему  решению.
     7. Учесть в пределах общего объёма доходов бюджета поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, объёмы поступления  налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объемы безвозмездных поступлений по подстатьям и классификации доходов бюджета прогнозируемые:
         1) на 2018 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

         2)на 2019 - 2020 годы согласно приложению 11 к настоящему решению.

  8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета:

         1) на 2018 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

         2)на 2019 - 2020 годы согласно приложению 12 к настоящему решению.

  9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  классификации расходов бюджета:
         1) на 2018 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

         2)на 2019 - 2020 годы согласно приложению 13 к настоящему решению.

  10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения:
         1) на 2018 год согласно приложению 8 к настоящему решению;

         2)на 2019 - 2020 годы согласно приложению 14 к настоящему решению.

  11. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения:

         1) на 2018 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

         2)на 2019 - 2020 годы согласно приложению 15 к настоящему решению.

  12. Утвердить программу внутренних муниципальных заимствований
 Администрации Зуевского городского поселения:
         1) на 2018 год согласно приложению 10 к настоящему решению;

         2)на 2019 - 2020 годы согласно приложению 16 к настоящему решению.

     13.  В соответствии с п.5 решения Зуевской городской Думы от 24.07.2009 года № 19/155 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Администрации Зуевского городского поселения» установить размер части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащих перечислению в бюджет Зуевского городского поселения, равного 30 процентам. Порядок и сроки перечисления части прибыли унитарных предприятий, подлежащих перечислению в бюджет поселения, устанавливается Зуевской городской Думой;

    14. Администрация поселения не вправе принимать в 2018 году решения, приводящие к увеличению численности работников органов местного самоуправления поселения и муниципальных учреждений, за исключением случаев, когда законами Кировской области и нормативными правовыми актами Зуевского района поселению передаются отдельные полномочия;
   15.Установить, что финансирование муниципальных программ осуществляется в пределах ассигнований, утвержденных ведомственной структурой расходов;
   16. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга бюджета поселения:
            - на 2018 год в сумме 13500,00 тыс.руб.;

            - на 2019 год в сумме 13500,0 тыс.руб.;
            - на 2020 год в сумме 13500,0 тыс.руб.

   17. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга:

            - на 01.01.2019 года равный 13500,0 тыс.руб.;

            - на 01.01.2020 года равный 13500,0 тыс.руб.;
            - на 01.01.2021 года равный 13500,0 тыс.руб.

   18.Установить в пределах общего объема расходов бюджета Зуевского городского поселения, установленного  п.1 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального внутреннего долга Зуевского городского поселения:

             - на 2018 год в сумме 1500,0 тыс. руб.;
             - на 2019 года в сумме 1500,0 тыс.руб.;

             - на 2020 года в сумме 1500,0 тыс.руб.
     19. В целях создания условий для предоставления  транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения предоставлять из бюджета поселения субсидию предприятиям автомобильного транспорта, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом на городских маршрутах, на компенсацию части затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров, при наличии паспорта социального маршрута, утвержденного Зуевской городской Думой:
             - на 2018 год в сумме 60,0 тыс. руб.;

             - на 2019 года в сумме 60,0 тыс.руб.;

             - на 2020 года в сумме 60,0 тыс.руб.
       20. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения и предусмотреть в составе раздела  «Межбюджетные трансферты»  субвенцию для перечисления бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по градостроительной деятельности:

             - на 2018 год в сумме 20,0 тыс. руб.;

             - на 2019 года в сумме 20,0 тыс.руб.;

             - на 2020 года в сумме 20,0 тыс.руб.
    21.Установить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктом 1 и 2 настоящего решения, размер резервного фонда Зуевского городского поселения:

             - на 2018 год в сумме 200,0 тыс. руб.;

             - на 2019 года в сумме 200,0 тыс.руб.;

             - на 2020 года в сумме 200,0 тыс.руб..;
     22. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктом 1 и 2 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования  Зуевское городское поселение:

             - на 2018 год в сумме 7032,7тыс. руб.;

             - на 2019 год в сумме 6150,0 тыс.руб.;

             - на 2020 год в сумме 6150,0 тыс.руб.
     23. Установить, что бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования  Зуевское городское поселение Зуевского района Кировской области направляется на изготовление проектов, на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах Зуевского городского поселения, уличное освещение, приобретение и установка дорожных знаков, содержание тротуаров и автобусных остановок и прочее связанное с дорогами местного значения.
     24. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктом 2 настоящего решения, общий объем условно утвержденных расходов:

         1) на 2019 год (первый плановый) в сумме 653,096 тыс.руб.

         2) на 2020 год (второй плановый) в сумме 1363,807 тыс.руб.

    25.  Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями и органами местного самоуправления договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств и с учетом ранее принятых и неисполненных обязательств.
     Принятые бюджетными учреждениями обязательства, вытекающие из контрактов (договоров), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств не подлежат оплате за счет средств бюджета поселения в 2018 год.

      Не подлежат оплате в 2018 году обязательства, принятые бюджетными учреждениями и органами местного самоуправления, вытекающие из муниципальных контрактов (договоров), заключенных на сумму, превышающую установленный Центральным банком Российской Федерации предельный размер расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке, сведения по которым не включены в установленном Администрацией поселения порядке в реестр государственных контрактов, заключенных от имени поселения по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
       Установить, что получатель средств бюджета поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд вправе предусматривать авансовые платежи:

     - в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, интернета, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, организационные взносы, изготовление электронной подписи;
     -  в размере 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено нормативными актами поселения, по договорам (контрактам) по приобретению основных средств и материальных ценностей.
    -  получатели средств бюджета поселения – муниципальные заказчики при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на выполнение работ по текущему и капитальному ремонту, реконструкции и строительству, не вправе предусматривать авансирование.

       Муниципальному казенному учреждению «Служба по бюджетному и земельному учету Зуевского городского поселения не осуществлять санкционирование оплаты денежных обязательств (расходов) по муниципальным контрактам (договорам), заключенным с нарушением положений, установленных частями 1 и 2 настоящей статьи, получателям средств бюджета Зуевского городского поселения.

      Администрация поселения обеспечивает в установленном порядке учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения, и имеет право приостанавливать оплату расходов бюджетных учреждений, нарушающих установленный порядок учета обязательств.

    Администрация поселения в случае заключения договора с нарушением требований настоящей статьи в установленном законодательством порядке направляется иск о признании договора или его части недействительными.

    Не принимать к оплате в 2018 году расходы, произведенные бюджетными учреждениями в 2017 году сверх бюджетных ассигнований.

     26. В соответствии с пунктом 3.19 Порядка открытия и ведения лицевых счетов Федеральным казначейством и его территориальными органами, утвержденного приказом Федерального казначейства «О порядке открытия и ведения лицевых счетов Федеральным казначейством и его территориальными органами» от 07.10.2008 года № 7Н, уполномочить Управление финансов Зуевского района по осуществлению электронного документооборота между управлением Федерального казначейства по Кировской области и главным администратором доходов бюджета Зуевского городского поселения»

     27. Муниципальные акты Зуевского городского поселения привести в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения.
    28. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с 01января 2018 года.

Председатель Зуевской городской Думы                                    В.М.Аникеев
Глава  Зуевского городского поселения                                        А.Н.Родыгин